Ihesus

diuini illius pueri cōmemoria das laudes: ueniam ad fidem tuis causa hoc ē
cōsolandi munus a me suscepū. In tanta i genii atq; mōrū felicitate i rā-
ta spe probitatis: in tanto futuræ glorie studio ut est hominū natura fra-
gilis ac uariis & pœne i finitis obiecta periculis. Valerius ille tuus ægrotat
ægrovationē primū: quātum uideri poterat: nō admodū grauem. Ac
ceruentur medici: quāris morbi causa: quātum quomā puer erat uita conti-
nētissima: alia nulla est uisa q̄ uæhemētior suscep̄tus labos in ludo. Nolli
enim Valeriu tuū fuisse adeo natura bene i stitutu: ut nunquā se ne i sum-
ma quidē in edia: ac siti aut cibo ingurgitareret: aut obtuereret potu: sed &
hoc dilutissimo utebatur: & illu ushīssimū ita: ut si plus ad panē obſonū
nullū adderet: & obiugāt: quādoq; matri: qd ita faceret: ille blādies respo-
debat: quia hoc o mater dulcissima delector magis. Præterea crapula &
ebrietas litteras nō admittit. Itaq; malo stomachū de me quærī quā mē-
tem. Quapropter ex communi medicorum consensu ea omnis ægrotati-
onis causa data est nimis i lusioni. Nam ad remittendum animi labore
cui Valerius circa litteraturæ & eloquentiæ instituēd: q; uitæ studium
erat plurimum deditus: ut ludo se interdū exerceret permittebas. Res
fane pueris omnibus natura maxime grata. Itaq; non absurdē qui primi
apud grecos nomen pueri inuenierunt: id a ludendo deduxere. Lude-
re enim apud illos dicitur παιζειν pæzin: ex quo παις pæs hoc est puer
descēdit: quod ipsum nōmē apud nostros etiā qui per litterarum mu-
tationem quandam ab eodem uerbo acceptum cōtendent: non incep-
fortasse contendant. Ludebat igitur quandoq; Valerius sed non tessellis
quidem unq; nec alio ullo genere aleæ. Aut enim in palæstra aut in cursu
exercebatur: aut in emittendo faculo: aut in iactu lapidis aut in pila. De-
nig; ludum omnē ingenium quo uel agilius uel robustius redderetur
corpus: eiusmodi nullum prætermittebat: & id quidem sine ulla aequali-
um uel minimā offensione. Non modo enim uictor aliis i sultabat: at ne
uerbo quidem ullo utebatur: quo se uicisse ostenderet. Quin potius qua-
si illorum causam ageret: semper aliquid ex cogitarum acutiusefferebat:
quo illis non suo sed fortunæ uictio minus ex tententia: & ut par suetar:
euensis contenderet: decereq; euensis consilia acque anteponi atq; fortu-
næ probitatem. O generosam pueri indolem. O præclara eximia sum-
mag; uirtutis documēta. Malebat puer modestissimus extenuare laudē
suani q; in uero prædicando uictis ægritudinem augere. Qua ex re factū
est: ut æqualibus omnibus & carissimus esset & honoratus in primis. In
ualeſcebat in dies: & incruſebebat morbus. Nullæ ratiōes medicorum
nulla remēdia proderat. Vis mali radicitus inhærens assidue magis ma-
gisq; emergebat i robur. Febrivebat inclitus ille puer febrem & uæhemē-
rem & erumnosam. Et quo magis effervescentis ægrovationis immanita-
te atq; diritate affligebatur corpus: eo is erat animo maiore ac magis in-